
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052900238

238

Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 2/2019

Processo Administrativo N.º 002088/2019-1
A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento - MT, por intermédio

da comissão de Licitação, torna público, que no dia 24/06/2019 às 09:00 horas horário do
estado de Mato Grosso na sala de reuniões da Prefeitura, fará realizar licitação pelo
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, sob o Regime de execução CONTRATAÇÃO INTEGRADA, modo de disputa
COMBINADO FECHADO (Fechado até a apresentação das propostas e aberto na fase de
lances) . Objeto: Contratação Integrada de Empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para elaboração de projeto executivo e reconstrução de obras de artes
especiais "Pontes em Concreto Armado" para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Obras e Infra-estrutura deste Município, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento pelo Regime Diferenciado de Contratação Integrada - RDC
em 02 (dois) lotes, com Base Legal: Lei Federal nº 12.983/2014, Lei Federal nº
12.462/2011, Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, bem como Lei
Complementar nº 123/2006, alterada pela Complementar nº 147/2014 e Decreto Federal
nº 7.581/2011, e mais legislações pertinentes à matéria. O Edital estará disponível para ser
site da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento/MT, através do e-mail:
https://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/, para maiores informações através de
e-mail. licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento - MT, 27 de maio de 2019
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Presidente da CPL, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade.
Contrato de repasse nº 0265757-47/2008. Tomada de Preços 010/2019 no dia 24/06/2019
às 13:30 horas (Horário de Mato Grosso). Esta Licitação será regida pela Lei nº. 8.666/93,
suas alterações e demais disposições Legais aplicáveis. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RETOMADA A
CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) MINI ESTÁDIO DE FUTEBOL COM 7.000M² COM
ARQUIBANCADA, CERCA E VESTIÁRIOS COM 120,00M², CONTRATO DE REPASSE Nº0265757-
47/2008 CONVENIADO POR MEIO DA SUPERINTENDÊNCIA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT. O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados pelo site www.novabandeirantes.mt.gov.br. Informações pelo
telefone (66) 98437-1137 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitação@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 28 de maio de 2019.
BRUNA NEIVERTH
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2019

Na Data De 20/05/2019 As 08:30 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente
A Licitação Supracitada, Requisitada Pelo Órgão): 03 001 Gabinete Sec, Mun. De
Administracao E Fazenda. E Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação,
Estamos Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedores Os
Listados Abaixo. Seleção De Melhor Proposta Objetivando O Registro De Preço Para
Prestação De Serviços Técnicos Automotivos Especializados - Manutenções Preventivas E
Corretivas Através De Serviços Mecãnicos, Elétricos E De Lanternagem, Serviços De Torno
E Solda Nos Veículos Da Prefeitura Municipal De Nova Guarita-Mt.

. 331 - ARENOR LUIZ MARCHI - ME 03.085.263/0001-39 TOTAL DO VENCEDOR R$ 51.300,00

. 100132 - C J F ALVES 32.584.460/0001-09 TOTAL DO VENCEDOR R$ 295.320,00

. 1697 - F. E. CRISTOVAO - ME 06.070.840/0001-07 TOTAL DO VENCEDOR R$ 355.970,00

. 3545 - FABIANO ZARTH - ME 10.199.756/0001-65 TOTAL DO VENCEDOR R$ 1.516.692,00

. 5816 - LAURI MARIANO MEI 00361703139 19.392.769/0001-20 TOTAL DO VENCEDOR R$ 82.140,00

. 43 - PAULO CESAR JAIVONA CUIABANO ME 00.121.182/0001-59 TOTAL DO VENCEDOR R$ 292.030,00

Nova Guarita - MT, 28 de Maio de 2019.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 12/2019

Processo Licitatório Nº 015/2019.
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 012/2019, e os demais
resultados apresentados pela Pregoeira, homologo o presente certame para todos os
efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é Registro de Preços para
Aquisição de Material Permanente Odontológico, equipamento para Academia,
equipamentos e instrumentos em Geral para equipar as Unidades de Saúde do Município
de Novo Mundo - MT, de acordo com as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência.

Novo Mundo - MT, 28 de Maio de 2019.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 17/2019

Tipo: Menor Preço Por Lote - Processo Licitatório Nº 021/2019.
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua

Pregoeira Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação No Dia 12/06/2019, Às 08h00, Para Futura E
Eventual Aquisição De Equipamentos Para Implantação Da Academia Ao Ar Livre No
Município De Novo Mundo - Mt, Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A
Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua
Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores
Informações Das 07h00min Às 11h00min E No Site Oficial Do Município:
Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.

Novo Mundo - MT, 28 de maio de 2019.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de Pães para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação, Creche Municipal Branca de Neve e Secretaria Municipal de
Saúde"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência
ANEXO I deste Edital, por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados
que realizará às 09h00min, do dia 12/06/2019. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL, Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM, regida pela
Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital
completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão
Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 28 de Maio de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PROCESSO Nº 48/2019/CPL/PP.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste,

Estado de Mato Grosso torna público que nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as
alterações subsequentes a abertura de processo licitatório para Contratação de empresa
especializada na Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de Santo
Antônio do Leste-MT, conforme convênio nº 00810/2017 - Fundação Nacional de Saúde -
Funasa. Poderá participar do certame pessoa jurídica que tenham adquirido edital e que

são cadastrados no setor competente desta Prefeitura. A abertura dos processos dar-se-á
às 08:00 horas do dia 17 de junho de 2019, em sala designada pela comissão de licitação
na Sede da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste - MT. O edital completo poderá
ser adquirido das 7:00 as 11:00 h e das 13:00 as 17:00 h, no Prédio da Prefeitura Municipal
de Santo Antonio do Leste situado a rua A, 367 Jardim Santa Inês, telefone (66) 3488-1080
- 3488-1459 - 3488-1292 ou pelo E-mail: (licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antonio do Leste - MT, 28 de maio de 2019.
ERIKS MATOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Presidente da CPL da Prefeitura de São José dos Quatro Marcos/MT
comunica às empresas que às 09h00min, do dia 13/06/2019, realizará a licitação na
modalidade Tomada de Preço nº. 03/2019, e receberá os envelopes de (proposta e de
habilitação) visando futuro e eventual ''OBRA DE REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO JA R D I M
BELA VISTA LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT". O
Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura através de
REQUERIMENTO informações pelo telefone 3251-1455, das 07:00 as 13:00 horas.

REGINALDO SOUZA FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Presidente da CPL da Prefeitura de São José dos Quatro Marcos/MT
comunica às empresas que às 09h00min, do dia 14/06/2019, realizará a licitação na
modalidade Tomada de Preço nº. 04/2019, e receberá os envelopes de (proposta e de
habilitação) visando futuro e eventual ''OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA CICLOVIA NA AVENIDA
SÃO PAULO LOCALIZADO NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS - MT". O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos na Sede
da Prefeitura através de REQUERIMENTO informações pelo telefone 3251-1455, das 07:00
as 13:00 horas.

REGINALDO SOUZA FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2019

Processo nº 595461/2019. Objeto: Locação de imóvel urbano-comercial, localizado à Rua
20, lote 17 e 18, quadra 46, nº 186 - Bairro São Mateus - Várzea Grande/MT - CEP. 78.125-
700, para funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, no
município de Várzea Grande. Em nome de MATEUS MAGALHÃES - CPF: 338.313.789-91,
com o valor do aluguel mensal, a ser pago pela Locatária de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
importando assim, o valor global de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil), o prazo de vigência do
contrato será de 19 (dezenove) meses, tendo início em 01 de junho de 2019. O presente
documento está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

Processo n. 591074/2019.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Esportivos e
Pedagógicos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT,
realizado em 28 de maio 2019, às 10h00min (horário Local) encontra-se SUSPENSO. Os
motivos determinantes de sua suspensão se dão em face dos apontamentos e
argumentações apresentados durante a sessão pública para análise e considerações, tal
ação se faz necessária considerando o dever de preservar a coisa pública conforme
estabelece os princípios inerentes a administração pública. Informamos também, que após
deliberações, todos os licitantes que lograram êxito na fase de disputa, serão convocados
posteriormente para apresentação das documentações necessárias conforme edital. O
presente documento encontra-se disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 28 de maio de 2019.
ELIZANGELA OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-29T00:16:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




